
お知らせ 

2021年 1月 25日 

 

東京逓信病院における新型コロナウイルス院内感染の収束について（第 8報） 

 

 

 2020年 12月 28日、東京逓信病院入院患者が新型コロナウイルスに感染していること

が確認されました。 

 これを受けて同患者が入院していた病棟及び同病棟に勤務する看護師等の感染の有無に

ついて数次にわたる検査を実施し、その結果をお知らせしてきておりましたが、2021年 1

月 15日（金）以降に新たな感染者は確認されておらず、病棟等の消毒も終了いたしまし

たので、収束と判断いたしました。 

 これに伴い、2021年 1月 24日（日）から二次救急及び初診の救急患者を、2021年 1月

25日（月）から初診の外来診療を再開いたします。 

患者様を始め関係の皆様にご心配をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上げま

す。 

今後も所管保健所と連携の上、患者様と社員の安全を最優先に適切な感染予防対策を

実施して参りますので、ご理解いただきますよう、お願いいたします。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【報道関係の方のお問い合わせ先】 【報道関係以外の方のお問い合わせ先】 

日本郵政株式会社 

広報部（報道担当） 

電話：03-3477-0201（直通） 

日本郵政株式会社 

事業部門病院管理部(総務担当) 

電話番号：03-3477-0102（直通） 

 


